

Końskie, dnia 28 marca 2012 r.

Sprawozdanie za 2011 rok z realizacji Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015

Uchwałą Nr V/18/2011 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 marca 2011 r. został przyjęty Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015.

Głównym celem „Programu” jest stwarzanie warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym, korzystanie z dóbr kultury, nauki oraz sportu i rekreacji. Realizacji tego celu mają służyć planowane działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania w życiu społecznym, w tym objęcie pomocą osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Ważnym elementem programu jest wspieranie osób niepełnosprawnych w sferze życia zawodowego, poprzez stwarzanie warunków zatrudnienia lub podejmowania przez osoby niepełnosprawne pracy na własny rachunek. W działaniach na rzecz integracji społecznej osób niepełnosprawnych położony został nacisk na zadania sprzyjające kształtowaniu właściwych postaw społecznych wobec niepełnosprawności oraz przestrzeganiu praw osób niepełnosprawnych.

Przyjęty cel w „Programie (...)” stanowić będzie podstawę działań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Powiatu Koneckiego.

W ramach planowanych działań przez samorząd powiatowy jako priorytetowe przyjęto zadania z obszaru:

- integracji społecznej osób niepełnosprawnych,
- aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych,
- przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.

Program zakłada realizację następujących celów:

1. Poprawa warunków jakości życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu.
2. Doskonalenie instytucjonalnego zakresu pomocy społecznej.
3. Stworzenie warunków do korzystania przez osoby niepełnosprawne z dóbr kultury, sportu i rekreacji.
4. Likwidacja barier transportowych.
5. Likwidacja barier architektonicznych i w komunikowaniu się w urzędach, instytucjach świadczących pomoc na rzecz niepełnosprawnych oraz placówkach opieki zdrowotnej, obiektach służących rehabilitacji.
6. Rozwój oferty wsparcia rodzin z osobą niepełnosprawną i dostosowanie jej do rzeczywistych potrzeb.
7. Likwidacja barier dostępności do nauki, sportu i rekreacji.
8. Integrowanie młodzieży niepełnosprawnej ze środowiskiem szkolnym, grupami rówieśniczymi.

Poniżej przedstawiam informację z podjętych czynności w zakresie „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015” za 2011 roku.

Nazwa Programu	Priorytet/Cel: operacyjny, główny, szczegółowe/ Obszary	Zadania/Kierunki działań/Działania	Wykonanie zaplanowanych Zadań /Kierunków działań/Działania
Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015	Poprawa warunków jakości życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie kosztów ponoszonych przez osoby niepełnosprawne, na likwidację barier architektonicznych, 2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 3. Dofinansowanie zakupu przez osobę niepełnosprawną, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 4. Dofinansowanie kosztów zakupu przez osobę niepełnosprawną sprzętu rehabilitacyjnego 5. Rozwój bazy rehabilitacyjnej powiatu poprzez wyposażenie w sprzęt rehabilitacyjny 6. Zapewnienie dzieciom niepełnosprawnym właściwych warunków pobytu w internacie specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego oraz lepszego bezpieczeństwa 	<p>Ad.1 W 2011 r. zrealizowanych zostało 17 umów w sprawie dofinansowania ze środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych na łączną kwotę 68 000,00 zł oraz 3 umowy w sprawie dofinansowania likwidacji barier technicznych na kwotę 7 000,00 zł.</p> <p>Ad.2 W 2011 roku liczba osób niepełnosprawnych, którzy skorzystali z dofinansowania ze środków PFRON na turnusy rehabilitacyjne wyniosła: 29 dzieci z 22 opiekunami oraz 59 dorosłych ON z 19 opiekunami na łączną kwotę 83 426,00.</p> <p>Ad.3 i 4 Dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze otrzymało 32 dzieci oraz 229 dorosłych ON na łączną kwotę 249 843,00 zł.</p> <p>Ad. 5 nie realizowano</p> <p>Ad.6 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego w Baryczy dysponuje 50 miejscami w internacie dla dzieci niepełnosprawnych. W 2011 r. w celu zapewnienia właściwych warunków pobytu</p>

			w internacie oraz poprawy bezpieczeństwa wykonano: remont korytarza w szczelności: wymiana: lamperii, tynków, wykładziny, oraz zainstalowanie awaryjnego oświetlenia, remont sali dydaktycznej na pracownię ceramiczną: wymiana instalacji elektrycznej CO, wodnej, kanalizacji oraz wymiana okien, malowanie sypialni, remont świetlic z wymianą oświetlenia i podłóg na panele, doposażenie w meble, pościel oraz zastawy kuchennej. Ponadto dzieci i młodzież uczestniczyły w próbnym alarmie przeciwpożarowym, który miał na celu uświadomienie właściwego zachowania w sytuacji zagrożenia pożarowego.
	Doskonalenie instytucjonalnego zakresu pomocy społecznej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie do zakupu samochodów i autobusów do przewozu osób niepełnosprawnych 2. Dofinansowanie do budowy i rozbudowy obiektów w tym budowa szybów windowych w obiektach użyteczności publicznej 	Ad.1 i Ad.2 nie realizowano
	Stwarzanie warunków do korzystania przez osoby niepełnosprawne z dóbr kultury, sportu i rekreacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 2. Dofinansowanie do zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na rehabilitację, imprezy kulturowe i integracyjne 	<p>Ad.1 W roku 2011 o dofinansowanie ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych wystąpiły 4 organizacje pozarządowych i podpisano z nimi umowy na łączną kwotę 4 000,00 zł.</p> <p>Ad.2 i Ad.3 nie realizowano</p>

		3. Organizowanie przewozu osób niepełnosprawnych poprzez dofinansowanie kosztów zakupu lub przystosowania pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych przez samorząd powiatowy i gminny, fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje społeczne działające na rzecz osób niepełnosprawnych	
	Tworzenie miejsc parkingowych przy obiektach użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych		nie realizowano
	Likwidacja barier architektonicznych i w komunikowaniu się w urzędach, instytucjach świadczących pomoc na rzecz niepełnosprawnych oraz placówkach opieki zdrowotnej, obiektach służących rehabilitacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Likwidacja barier dostępności w obiektach administracji samorządowej powiatu 2. Udział w projektach na rzecz likwidacji barier architektonicznych realizowanych w ramach programów celowych 	<p>Ad.1 W 2011 roku podpisano umowę na adaptacje pomieszczeń Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego na Oddział Urologiczny z uwzględnieniem przystosowania pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych w ramach Programu „Program wyrównywania różnic między regionami II”, całkowita wysokość wydatków kwalifikowanych wynosi 159 704,46 zł. w tym: dofinansowana kwota z PFRON – 79 852,23 zł. środki własne beneficjenta – 79 852,23 zł.</p> <p>Ad.2 nie realizowano</p>
	Rozwój oferty wsparcia rodzin z	1. Rozbudowa sieci	Ad. 1

	osobą niepełnosprawną i dostosowanie jej do rzeczywistych potrzeb	<p>środowiskowych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi</p> <p>2. Dofinansowanie kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej</p>	<p>W 2011 r. środki z dotacji ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego przeznaczone na działalność PŚDS wyniosły 363 345 zł., natomiast środki własne Powiatu Koneckiego – 70 244,17 zł, w tym na inwestycje 24 108 zł w związku z planowanym przeniesieniem placówki do Stąporkowa.</p> <p>Ad.2 W 2011 r. środki PFRON przeznaczone na działalność WTZ wyniosły 384 696,00 zł., natomiast środki własne Powiatu Koneckiego – 98 744,00 zł. W roku 2011 liczba uczestników warsztatu wyniosła 30 osób.</p>
	Likwidacja barier dostępności młodzieży niepełnosprawnej do nauki, sportu rekreacji	Likwidacja barier w placówkach edukacyjnych przystosowanie obiektów szkolnych do wymogów wynikających z niepełnosprawności uczniów	nie realizowano
	Integrowanie młodzieży niepełnosprawnej ze środowiskiem szkolnym, grupami rówieśniczymi	<p>1. Prowadzenie działań edukacyjnych uczniów oraz rodziców/opiekunów uczniów pełnosprawnych w zakresie rozumienia potrzeb osób niepełnosprawnych i przestrzegania ich praw</p> <p>2. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych wspólnie dla uczniów pełnosprawnych i</p>	<p>Ad.1 nie realizowano</p> <p>Ad.2 W 2011 roku w ramach „Kalendarza imprez kulturalnych, sportowych oraz turystycznych”, zrealizowano w obszarze:</p> <ul style="list-style-type: none"> – turystyki: 6 przedsięwzięć, na łączną kwotę: 2 696,55 zł. – kultury: 29 przedsięwzięć, na łączną kwotę: 11 393,46 zł. – kultury Fizycznej i Sportu: 23

	niepełnosprawnych 3. Utworzenie oddziału Integracyjnego w szkole ponadgimnazjalnej	przedsięwzięcia, na łączną kwotę: 9 589,21 zł. – Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 5 przedsięwzięć, na łączną kwotę: 4 639,49 zł. Uczestnikami organizowanych imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych była min. młodzież ze szkół publicznych i niepublicznych z terenu powiatu koneckiego w tym osoby niepełnosprawne. Ad.3 nie realizowano
Wyrównywanie szans zatrudnienia osób niepełnosprawnych na rynku pracy	1. Wsparcie finansowe pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne poprzez: - refundację kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych odpowiednio do ich potrzeb i możliwości, - zwrot kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego osobie niepełnosprawnej, - zwrot kosztów przejazdu, zakwaterowania. 2. Organizacja staży, przygotowania zawodowego w miejscu pracy 3. Tworzenie miejsc pracy interwencyjnej 4. Tworzenie miejsc pracy w	Ad.1 W 2011 roku, ze środków PFRON zawarto 5 umów na łączną kwotę 127 703,00 zł. i stworzono 5 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych Ad. 2 - 6 Aktywizacja osób niepełnosprawnych przez Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w roku 2011: - prace interwencyjne – w ramach projektu „EUROSZANSA – program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych z powiatu koneckiego” Poddziałanie 6.1.3 POKL – 8 osób na kwotę 20 221,00 zł. Prace interwencyjne z Funduszu Pracy- - 1 osoba na kwotę 5 237,00 zł. Roboty Publiczne w ramach środków z Funduszu Pracy – 11 osób na kwotę 36 353,00 zł. - w ramach środków FP skierowano na staż 8

	<p>ramach robót publicznych oraz refundowanie kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska</p> <p>5. Realizacja projektów na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej</p> <p>6. Doskonalenie form pośrednictwa pracy dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>bezrobotnych na łączną kwotę 31 056,23 zł .</p> <p>- w ramach Programu Specjalnego skierowano na staż 1 bezrobotnego na kwotę 4 328,23 zł.</p> <p>- w ramach EFS skierowano 11 bezrobotnych na staż na łączną kwotę 51 531,88 zł.</p> <p>W 2011r. ramach programu JUNIOR skierowano na staż 5 bezrobotnych, którym PUP wypłacał stypendium stażowe z programu EFS na łączną kwotę 31 519,45 zł.</p> <p>W 2011 roku PUP Końskie przyjął do realizacji 34 oferty pracy niesubsydiowanej dla osób niepełnosprawnych. Skierowano 116 osób niepełnosprawnych. Zatrudnienie podjęło 86 osób.</p>
Oddziaływanie na pracodawców w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych	Promocja form pomocy w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych	<p>Realizacja przez powiat programu „JUNIOR-program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”.</p> <p>Adresatami programu są osoby z orzecznym znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności w wieku do 25 lub w przypadku osób, które ukończyły szkołę wyższą – do 27 roku życia, skierowane na staż zgodnie z warunkami określonymi w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.)</p> <p>Przyznane przez PFRON środki na realizację programu -27 456,00 zł.</p>
Wspieranie przedsiębiorczości osób niepełnosprawnych	1. Udzielanie osobom niepełnosprawnym	<p>Ad.1</p> <p>W 2011 roku udzielono jednorazowych</p>

		<p>jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej</p> <p>2. Udzielanie bezpłatnych konsultacji osobom zamierającym rozpocząć własną działalność gospodarczą w ramach Ośrodka Doradczego</p> <p>3. Dofinansowanie do oprocentowania odsetek od kredytów zaciąganych przez osoby niepełnosprawne prowadzące działalność gospodarczą/rolniczą na kontynuowanie tej działalności</p>	<p>środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art.12a dla 1 osoby na łączną kwotę 20 000,00 zł.</p> <p>PUP w Końskich w 2011 roku udzielił 3 niepełnosprawnym osobom bezrobotnym jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym</p> <p>EFS - 2 osoby – 31.000,00 zł.</p> <p>Program Specjalny 1osoba - 20.000,00 zł.</p> <p>Ad. 2 Konsultacje osobom niepełnosprawnym na bieżąco udziale są przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia</p> <p>Ad.3 nie realizowano</p>
	<p>Rozwijanie poradnictwa zawodowego dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>1. Realizacja różnorodnych form wsparcia w ramach poradnictwa zawodowego mającego na celu zwiększenie umiejętności poruszania się na rynku pracy</p> <p>2. Udzielanie porad zawodowych grupowych i indywidualnych poruszających kwestie zmiany lub wyboru zawodu, przystosowania zawodowego, podjęcia lub zmiany zatrudnienia w celu zwiększenia wśród osób niepełnosprawnych,</p>	<p>Ad. 1 W ramach realizowanego przez PCPR w Końskich od 2008 roku projektu systemowego „My samodzielni” w ramach POKL, od 2010 roku, świadczone jest dla osób niepełnosprawnych indywidualne doradztwo zawodowe.</p> <p>Ad.2 W 2011r. z porad indywidualnych w PUP w Końskich skorzystało 51 osób niepełnosprawnych.</p> <p>Głównym problemem zawodowym klientów były trudności ze znalezieniem swojego miejsca na rynku pracy i przystosowaniem zawodowym.</p> <p>Doradcy zawodowi w ramach</p>

		<p>umiejętności wejścia i poruszania się po rynku pracy.</p> <p>3. Udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy, możliwościach szkolenia i kształcenia osobom niepełnosprawnym</p>	<p>indywidualnych konsultacji zdiagnozowali 5 uczestników programu „Junior” oraz ustalili formy współpracy z pracodawcami w kwestii przystosowania stanowiska pracy do możliwości osób niepełnosprawnych odbywających staż.</p> <p>W poradzie grupowej o tematyce dotyczącej „Rynku pracy” uczestniczyło 12 osób. 1 osoba niepełnosprawna wzięła udział w programie specjalnym „Czas na nas – nowe szanse- nowe możliwości” w module „Stawiam na przedsiębiorczość” po cyklu spotkań doradczych i „Warsztatach z przedsiębiorczości” -otrzymała ona jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej,</p> <p>2 osoby niepełnosprawne uczestniczyły w module „Stawiam na aktywność” po cyklu spotkań doradczych i warsztatach z doradcami zawodowymi osoby bezrobotne rozpoczęły staż.</p> <p>Łącznie poradnictwem grupowym objęto 15 osób.</p> <p>Ad. 3</p> <p>Z SIZ skorzystały w ubiegłym roku 3 osoby niepełnosprawne, które poszukiwały informacji o kierunkach edukacji na lokalnym rynku pracy i programach unijnych skierowanych do osób niepełnosprawnych.</p>
	<p>Ułatwienie zdobycia odpowiedniego zawodu, zgodnego</p>	<p>Realizacja szkoleń dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>PUP w Końskich w 2011r. przeszkolił 4 osoby niepełnosprawne na łączną kwotę</p>

	<p>z zainteresowaniami i możliwościami psychofizycznymi osób niepełnosprawnych</p>		<p>6.295,00 zł., w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - środki PFRON – 2 osoby na kwotę 3.000,00 zł - EFS POKL - 1 osoba na kwotę 1.842,00 - Fundusz Pracy - 1osoba na kwotę 1.453,00 zł. <p>W roku 2011 projekt „My samodzielny” został skierowany m.in. do 144 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu koneckiego. niepełnosprawnym uczestników projektu sfinansowano udział w kursach wg. indywidualnych potrzeb.</p> <p>Rodzaje szkoleń i kursów sfinansowanych ze środków EFS oraz liczbę osób przeszkolonych :</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">1.</td> <td style="width: 85%;">Komputerowy podstawowy</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">47</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>Komputerowy podstawowy dla osób niewidomych</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>Komputerowy zaawansowany</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>Komputerowy zaawansowany dla osób niewidomych</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> <tr> <td>5.</td> <td>Komputerowy MS-OFFICE</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> <tr> <td>6.</td> <td>Komputerowy Adobe Professional</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> <tr> <td>7.</td> <td>Komputerowy AutoCad</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> <tr> <td>8.</td> <td>Komputerowy</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> </table>	1.	Komputerowy podstawowy	47	2.	Komputerowy podstawowy dla osób niewidomych	1	3.	Komputerowy zaawansowany	4	4.	Komputerowy zaawansowany dla osób niewidomych	1	5.	Komputerowy MS-OFFICE	4	6.	Komputerowy Adobe Professional	1	7.	Komputerowy AutoCad	1	8.	Komputerowy	1
1.	Komputerowy podstawowy	47																									
2.	Komputerowy podstawowy dla osób niewidomych	1																									
3.	Komputerowy zaawansowany	4																									
4.	Komputerowy zaawansowany dla osób niewidomych	1																									
5.	Komputerowy MS-OFFICE	4																									
6.	Komputerowy Adobe Professional	1																									
7.	Komputerowy AutoCad	1																									
8.	Komputerowy	1																									

			Projektowanie stron www	
			9. Komputerowy Kadry i płace	2
			10. Grafika komputerowa	4 (w tym 1 osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim)
			11. Język angielski podstawowy	17 (w tym 1 osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim)
			12. Język angielski średniozaawansowany	6 (w tym 2 osoby poruszające się na wózku inwalidzkim)
			13. Język niemiecki podstawowy	2
			14. Język niemiecki średniozaawansowany	1
			15. Język hiszpański podstawowy	1
			16. Obsługa kas fiskalnych	5
			17. Księgowość	1
			18. Wózki widłowe	4

		19. Prawo jazdy kat. B+E 2 20. Wikliniarstwo 6 21. Florystyka 15 (w tym 1 osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim) 22. Decoupage 8 23. Masaż 2 24. Wizaż 6 25. Projektowanie ogrodów 2 Ogółem: 144
Monitorowanie lokalnego rynku pracy, w tym w zakresie sytuacji osób niepełnosprawnych	Prowadzenie analiz rynku pracy w zakresie zapotrzebowania na pracę oraz monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy	PUP Końskie jest w stałym kontakcie z pracodawcami, którzy zgłaszają oferty pracy dla osób niepełnosprawnych. Na terenie powiatu koneckiego znajduje się obecnie 4 Zakłady Pracy Chronionej. Z roku na rok jest coraz większe zainteresowanie wśród lokalnych pracodawców zatrudnianiem osób niepełnosprawnych. Największe zapotrzebowanie na osoby niepełnosprawne jest w zawodach: szwaczka, pracownik ochrony, pracownik porządkowy.
Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy	Przygotowanie osób bezrobotnych i poszukujących pracy do aktywnego poszukiwania pracy i podejmowania zatrudnienia poprzez: - uczestnictwo w szkoleniach	W ramach działań Klubu Pracy w PUP Końskie w roku 2011 pomocą w aktywnym poszukiwaniu pracy objęto 6 osób niepełnosprawnych. 2 osoby uczestniczyły w trzytygodniowym szkoleniu z zakresu umiejętności poszukiwania pracy

	z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy, - udział w zajęciach aktywizacyjnych	kompleksowo przygotowującym do wyjścia na rynek pracy, natomiast 2 osoby wzięły udział w jednodniowych zajęciach aktywizacyjnych, które dotyczyły wypracowania konkretnych umiejętności niezbędnych w procesie szukania pracy. Podczas realizacji Programu Specjalnego 2 osoby niepełnosprawne wzięły udział w zajęciach aktywizacyjnych dla przyszłych stażystów w ramach spotkań ze specjalistami, tematyka zajęć: "Nowa praca- zaprezentuj się z najlepszej strony".
Rozwój form aktywnej integracji oraz upowszechnianie aktywnej integracji i pracy socjalnej	Projekt systemowy „My samodzielni” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, „Promocja integracji społecznej” Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”	W 2011 roku projekt „My samodzielni” został skierowany m.in. do 144 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu koneckiego, Niepełnosprawnym Uczestnikom Projektu w ramach Aktywnej Integracji zaoferowano: 14-dniowy turnus rehabilitacyjny połączony z kursem tańca towarzyskiego w którym wzięło udział 74 osób, zajęcia rehabilitacyjno – relaksacyjne na pływalni, indywidualne zajęcia rehabilitacyjne z których skorzystało 81 osób. Ponadto ON miały możliwość udziału w indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, grupowych warsztatach kreatywnego myślenia i kreowania wizerunku, z doradcą ds. ON oraz pracownikami socjalnymi.
Zagwarantowanie reprezentacji środowiska osób niepełnosprawnych	Przedstawianie do zaopiniowania przez organizacje osób niepełnosprawnych oraz działające	W 2011 r. przeprowadzono konsultacje społeczne dotycz. Projektu „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych

		<p>na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych oraz projektów programów działania na rzecz osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków krajowych oraz środków Wspólnoty Europejskiej</p>	<p>w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015” z organizacjami pozarządowymi oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 2015”, w dniu 10 marca 2011 r. został zaopiniowany przez Przewodniczącą Rady ds. Osób Niepełnosprawnych</p>
	<p>Ułatwianie dostępu do informacji na temat rodzajów i dostępności pomocy dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>Kierowanie do zainteresowanych osób i instytucji poprzez lokalne środki masowego przekazu, organizacje zrzeszające osoby niepełnosprawne oraz gminne jednostki samorządowe informacji o obowiązujących rozwiązaniach prawnych dot. osób niepełnosprawnych oraz o możliwościach otrzymania pomocy świadczonej przez samorząd powiatowy</p>	<p>W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny na bieżąco mogą uzyskać wszelkie informacje na temat usług świadczonych przez PCPR. Ponadto w roku 2011 został opracowany „Poradnik dla osób z niepełnosprawnością”, który zawiera informacje o uprawnieniach, ulgach dla ON oraz zadaniach z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej ON. Na bieżąco na stronach internetowych: www.powiat.konskie.pl, http://pup.konskie.pl, http://pcpr.powiat.konskie.pl zamieszczane były informacje o możliwościach otrzymania przez osoby niepełnosprawne pomocy świadczonej przez Powiatowy Urząd Pracy, samorząd powiatowy oraz o obowiązujących rozwiązaniach prawnych dotyczących osób</p>

			niepełnosprawnych, działaniach podejmowanych przez samorząd powiatowy na rzecz osób niepełnosprawnych
	Nadzorowanie, przestrzeganie prawa pracy w trakcie realizacji projektów wspierających zatrudnienie osób niepełnosprawnych	Prowadzenie kontroli przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w miejscu pracy	W 2011 r. przeprowadzono kontrole 25 stanowisk pracy, które zostały utworzone dla osób niepełnosprawnych.
	Ułatwienie dostępu do imprez	Organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających aktywność osób niepełnosprawnych	W 2011 r. ramach projektu "My samodzielni" niepełnosprawni uczestnicy projektu wzięli udział różnych imprezach kulturalno - integracyjnych m.in. w Balu Andrzejkowym, wyjeździe do Teatru Nowego w Łodzi, w zajęciach teatralnych, piknikach relaksacyjno- sportowych oraz korzystali z utworzonej czytelnicy w Biurze projektu. Ponadto w ramach współpracy powiatu ze Stowarzyszeniem Powiatowe Konto Pomocy zorganizowano Mikołajkowy Bal Integracyjny dla dzieci z powiatu koneckiego.

Podejmowane w 2011 roku powyższe działania w ramach poszczególnych celów programu na terenie powiatu koneckiego są sukcesywnie realizowane poprzez różne instytucje publiczne i pozarządowe przyczyniają się do zmniejszenia zjawisk wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych i poprawy warunków funkcjonowania w życiu społecznym.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

 Bogdan Soboń
 STAROSTA